
 

 ADAC Special von A-ROSA 
Jetzt eine A-ROSA Kreuzfahrt buchen und  gratis Bordguthaben  sichern!*

›› 25 € pro Person ab 3 Nächten Reisedauer
›› 50 € pro Person ab 7 Nächten Reisedauer
›› 75 € pro Person ab 9 Nächten Reisedauer

Veranstalter: A-ROSA Flussschiff GmbH · Loggerweg 5 · 18055 Rostock 

*�Gültig für alle Buchungen im Tarif Premium alles inklusive mit Ausnahme des Douros. Keine Barauszahlung. Nicht kombinierbar mit anderen Aktionen oder  
Gutscheinen. Das ADAC Special gilt nur für ausgewählte Kreuzfahrtbuchungen (Neubuchungen) in Ihrem ADAC Reisebüro des ADAC Nordrhein e.V. und des  
ADAC Westfalen e.V. zwischen dem 28.6. und 3.7.2021. Limitiertes Buchungskontingent. Zwischenverkauf, Druckfehler und Preisänderungen vorbehalten.



 

 ADAC Special von nicko cruises 

Veranstalter: nicko cruises Schiffsreisen GmbH · Mittlerer Pfad 2 · 70499 Stuttgart

Jetzt eine nicko cruises Kreuzfahrt buchen und  Preisvorteil  sichern!*

›› �	100 €	Nachlass pro Person bei 11- bis 29-tägigen Reisen
›› 	� 50 € 	Nachlass pro Person bei 8- bis 10-tägigen Reisen
›› �	 30 € 	Nachlass pro Person bei 3- bis 7-tägigen Reisen

*�Der Nachlass wird einmalig pro Person bei einer Neubuchung auf den Katalogpreis von nicko cruises gewährt. Keine Barauszahlung. Nicht kombinierbar mit anderen 
Aktionen oder Gutscheinen. Das ADAC Special gilt nur für ausgewählte Kreuzfahrtbuchungen (Neubuchungen) in Ihrem ADAC Reisebüro des ADAC Nordrhein e.V. und 
des ADAC Westfalen e.V. zwischen dem 28.6. und 3.7.2021. Limitiertes Buchungskontingent. Zwischenverkauf, Druckfehler und Preisänderungen vorbehalten.

Wie wäre es mit einer Kreuzfahrt auf dem Douro, dem wohl spektakulärsten Weinanbaugebiet  

der Welt und Heimat des Portweins? Unsere ADAC Reiseexperten beraten Sie gerne!



 

 ADAC Special von DERTOUR 
 Jetzt folgendes Angebot buchen und  25 % Rabatt auf den  
 Frühbucherpreis sowie 100 € Bordguthaben  pro Person sichern!*

„Genuss auf dem Fluss – Musik & Wein“ mit MS Amadeus Star auf dem Rhein

›› 8-tägige Flusskreuzfahrt von Basel nach Amsterdam 

›› Reisetermin: 30.8. - 6.9.2021 

›› Pro Person in der Doppelkabine ab 1529 €

Veranstalter: DERTOUR – Eine Marke der DER Touristik Deutschland GmbH ·  
Emil-von-Behring-Str. 6 · 60439 Frankfurt am Main

*�Der Nachlass wird einmalig pro Person bei einer Neubuchung der Kreuzfahrt „Genuss auf dem Fluss – Musik & Wein“ gewährt. Keine Barauszahlung. Nicht kom-
binierbar mit anderen Aktionen oder Gutscheinen. Das ADAC Special gilt nur für ausgewählte Kreuzfahrtbuchungen (Neubuchungen) in Ihrem ADAC Reisebüro 
des ADAC Nordrhein e.V. und des ADAC Westfalen e.V. zwischen dem 28.6. und 3.7.2021. Limitiertes Buchungskontingent. Zwischenverkauf, Druckfehler und 
Preisänderungen vorbehalten.
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 ADAC Specials  
 von Phoenix Reisen 

Veranstalter: Phoenix Reisen GmbH · Pfaelzer Str. 14 · 53111 Bonn

*�Der Nachlass wird einmalig pro Person bei bei einer Neubuchung der hier aufgeführten Kreuzfahrten gewährt. Keine Barauszahlung. Nicht kombinierbar mit anderen 
Aktionen oder Gutscheinen. Das ADAC Special gilt nur für ausgewählte Kreuzfahrtbuchungen (Neubuchungen)in Ihrem ADAC Reisebüro des ADAC Nordrhein e.V. und 
des ADAC Westfalen e.V. zwischen dem 28.6. und 3.7.2021. Limitiertes Buchungskontingent. Zwischenverkauf, Druckfehler und Preisänderungen vorbehalten.

 Kurzurlaub & Schnuppertörn  
 mit MS Artania
 50 € Ausflugsguthaben p. P. oder Sonderpreis  
 für die Bus An-/Abreise nach Bremerhaven*

 5 Tage | 13.10.2021 - 18.10.2021 

 Bremerhaven – Dover – Zeebrügge (Brügge) –  
 Amsterdam – Bremerhaven

 Metropolen am Ärmelkanal  
 im Spätherbst mit MS Amadea
 Bus An-/Abreise nach Bremerhaven kostenlos* 

 7 Tage | 18.11.2021 - 25.11.2021 

 �Hamburg – Portsmouth – Le Havre – Ostende –  
Ijmuiden (Amsterdam) – Hamburg

 Höhepunkte in Holland 
 mit MS Andrea
 30 € Ausflugsguthaben p.P.* 

 5 Tage | Abfahrten zwischen 13.10. - 7.11.2021

 Köln – Amsterdam – Ijsselmeer – Köln

Pro Person ab 699 €  
in einer 2-Bett Glückskabine

Pro Person ab 799 €  
in einer 2-Bett Glückskabine

Pro Person ab 499 €  
in einer 2-Bett Kabine 
(Neptundeck)



Veranstalter: 1AVista Reisen GmbH · Siegburger Str. 231 · 50679 Köln

*�Der Nachlass wird einmalig pro Person bei einer Neubuchung der hier aufgeführten Kreuzfahrten gewährt. Keine Barauszahlung. Nicht kombinierbar mit anderen Aktio-
nen oder Gutscheinen. Das ADAC Special gilt nur für ausgewählte Kreuzfahrtbuchungen (Neubuchungen) in Ihrem ADAC Reisebüro des ADAC Nordrhein e.V. und des 
ADAC Westfalen e.V. zwischen dem 28.6. und 3.7.2021. Limitiertes Buchungskontingent. Zwischenverkauf, Druckfehler und Preisänderungen vorbehalten.

 ADAC Specials von 1AVista: 

 Kurzurlaub Holland 2021 
 30 € p. P. Preisnachlass* 

 5 Tage, MS VistaSerenity  
 Abfahrten 23.10. und/oder 27.10.2021
 Köln – Nijmegen – Amsterdam – Hoorn – Arnheim – Köln

 Deutschlandurlaub auf Rhein und Mosel
 50 € p. P. Preisnachlass* 

 8 Tage, MS VistaSun   
 Abfahrten zwischen 24.8. und 26.10.2021
 Köln – Rüdesheim – Alken – Bernkastel-Kues – Koblenz – Köln

 Rheinromantik 2021 
 50 € p. P. Preisnachlass* 

 8 Tage, MS VistaSky | 12.10. - 19.10.2021
 Köln – Rüdesheim – Straßburg – Basel –  Mainz – Köln

 Donauromanze 2021
 50 € p. P. Preisnachlass* 

 8 Tage, MS VistaStar | 21.10. – 28.10.2021
 Passau – Wien – Budapest – Esztergom – Bratislava – Passau

Pro Person ab 549 € in einer  
2-Bett Kabine Hauptdeck (achtern)

Pro Person ab 1079 € in einer  
2-Bett Kabine Hauptdeck

Pro Person ab 1169 € in einer  
2-Bett Kabine Hauptdeck

Pro Person ab 999 € in einer  
2-Bett Kabine Hauptdeck (vorne)


